τηγάφη δὲ πολλὰ βιβλία καὶ ἐκεῖνον μάλιστα τὸν χρόνον, ὅτε πολλοὶ τῶν Βασιλέων (Αἴγυπτοι et Pergamini) περὶ τὰς βιβλιοθήκας σπεδάζοντες πολλὴς χρεσίς τὰ αἰπεζενωμένα τῶν βιβλίων ἀνέντο.

De distinctione scriptorum Aristotelis in EXOTERICA, quae *extrinsecus auscultantibus*, Seneca epist. 34. populariter *scripta Cicero* V. 5. de fin. adpellat, et ACROAMATICA, *limationibus comprehensa commentarii*, λόγοι, videndi e veteribus *Plutarchus* in Alex. pag. 668. *Gellius* XX. 5. *Galenus* initio libri de facultatibus naturalibus, *Theophrastus* Orat. pag. 519. edit. Harduini, etc. E recentioribus *Ottavianus Ferrarius* in libris duobus de sermonibus exotericis et disciplina encyclo <sup>vvv</sup>), qui post edit. Venet. 1575. 4. cura Goldasti cum huius epistola de Cryptica veterum philosophorum disciplina ad Rudolph. Goclenium, recusi sunt Francof. 1606. 8. *Salmasius* ad Simplicium in Epictet. pag. 228 sq. *P. Vilvor.* VII. 18. varr. lection. *Drid. Heraldus* pag. 615. animaduersi. in Salinas. *Melchior Zeidler* in tractatu de gemino veterum docendi modo exotericu et acroamatico, dialectico et analyticu, Regiomonte 1685. 4. *Petrus Ioh. Perpinianus* epistola ad Muretum; quae inter Mureti epistolas legitur lib. I. epist. XL. *Andreas Christianus Eschenbachius* lib. de Poesi Orphica pag. 4 sq. *Ioh. Henr. Meibomius* commentario ad Hippocratis iuriandum pag. 95. *Mich. Piccartus*, Isagoge in Aristot. cap. 10. pag. 32 sqq. *Fabrit.* — *Io. Lomeier* de bibliothecis cap. V. pap. 69 sqq. in libro: *de bibliothecis accessio altera, collectiōni Maderianaē adiuncta*, a I. A. S. D. (h. e. *Io. Andrea Schmid, Doctore,*) Helmstad. 1705. 4. qui putat, libros Aristotelis, quos hodie habemus, non exotericos, sed acroamaticos esse. In primis commendanda est docta cl. I. *Gottlieb Buhle* commentatio, (quam saepius laudauimus, et in qua de vi et origine vocabulorum, ac librorum exotericorum, acroamaticorum, ἔγκυκλιῶν etc. de eorum diuersitate atque signis, ipsisque Aristot. libris praecclare differit,) *de distributione librorum Aristotelis in exotericos et acroamaticos eiusque rationibus et causis*, Gottingae 1786. 8. maximam partem recusa in primo volumine Operum Aristotelis. Iure is existimat, plurimos librorum, quos adhuc ab interitu seruatos habemus, Aristot. ad classem acroamaticorum esse referendos. Consentit quoque eius censor in ephem. Gottingensib. ann. 1786. pag. 85. qui tamen monet quaedam, et censet, iudicia, quae passim Cicero tulit de egregio dicendi genere Aristotelico, probabiliter valere de exotericis scriptis deperditis.